Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Колокольчик»

ПРИКАЗ

от «f J» 2021 г. j\fo

О реализации инновационной деятельности в МАДОУ «Колокольчик»
в 2021-2022 году

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЭ
Оо образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и

.-.^\ки РФ от 23.07.2013 г. N 611 «Об утверждении Порядка формирования и
функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования»,
приказа ДОиМП ХМАО от 25.10.2019 №1387 «О присвоении статуса региональной
инновационной площадки», в целях создания условий для реализации
инновационных образовательных проектов и внедрения их результатов в практику,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию инновационной деятельности в МАДОУ
Колокольчик», в том числе, в рамках региональной инновационной площадки, в

_ J21-2022 учебном году по направлениям:
познавательное развитие (познавательно-исследовательская деятельность)

-  проект «Юные Эйнштейны», «Метеоплощадка в детском саду»;
социально-коммуникативное развитие (нравственно-патриотическое

воспитание) проект «Юные кадеты -  будущее России», проект «Былого
незабытые черты».
2. Утвердить состав рабочей группы по организации инновационной
деятельности ДОУ в рамках региональной инновационной площадки
согласно приложению 1.

2.Назначить ответственным лицом за реализацию инновационной
деятельности в МАДОУ «Колокольчик» старшего воспитателя Черненко М.А.

3. Назначить ответственными лицами за реализацию инновационных
проектов следующих педагогических работников:

- Хасанова А.Р. -  проект «Юные кадеты -  будущее России»;
- Костина О.В. -  проект «Былого незабытые черты»;
- Черненко М.А. - проект «Юные Эйнштейны»;
- Сидоренко Т.Н. -  проект «Метеоплощадка в детском саду».
- Воробьева Г.Ф. -  проект «Калейдоскоп эмоций»;
- Сливко JI.A.- проект «Тропинка к чистой речи»;

4.Ответственным лицам за реализацию инновационных проектов:
4.1. руководствоваться Положением об организации инновационной
деятельности в МАДОУ «Колокольчик»;

. . привлечь воспитателей старших и подготовительных к школе групп
организации мероприятий в рамках инновационной деятельности ДОУ.

5.Старшим воспитателям Набиулиной Э.Ф., Черненко М.А. обеспе
информационное и методическое сопровождение инновацио
деятельности.

6.Старшему воспитателю М.А.Черненко:
6.1. обеспечить деятельность рабочей группы по организ

инновационной деятельности ДОУ в рамках регионал
инновационной площадки в соответствии с «дорожной карт
утвержденной приказом МАДОУ «Колокольчик» от 28.10.2019
«Об организации инновационной деятельности ДОУ в ра:
региональной инновационной площадки»;

6.2. обеспечить своевременное формирование и размещение
официальном сайте МАДОУ «Колокольчик» отчетности о деятельн
МАДОУ «Колокольчик» в статусе РИП.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замест
заведующего Бойко С.П.

Заведующий Р.К.Яхи

Лысова А.С.
Сарандаева А.Н.
Шарнина Е.В.

Приложение 1

к приказу от ___________ №

Состав рабочей группы
по организации инновационной деятельности ДОУ
в рамках региональной инновационной площадки

Состав ФИО, должность

Руководитель
рабочей группы:

Старший воспитатель Черненко М.А.

Члены рабочей
группы:

Заместитель заведующего Орлова А.И.

Заместитель заведующего Атаджанова Л.А.
Старший воспитатель Набиуллина Э.Ф
Воспитатель Сидоренко Т.Н.
Воспитатель Попова О.Л.
Воспитатель Педюра О.А.
Воспитатель Абдулкафарова З.Н.
Воспитатель Таушева К.С.
Воспитатель Сарандаева А.Н..
Воспитатель Лысова А.С.
Воспитатель Грайворонская С.В.
Воспитатель Шарнина Е.В.